
 

VY_12_INOVACE_VL4_4_07 

 

 

 

 

 

 

 

Anotace: Materiál obsahuje pracovní list s otázkami a úkoly o Plzeňském kraji. 

Šablona: I/2 

Název: 

Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a 

informační gramotnosti. 

Téma: Putování po pamětihodnostech České republiky II- Plzeňský kraj. 

Autor: Mgr. Vlastimila Hondlíková 

Očekávaný výstup: Žák čte s porozuměním text a umí s textem pracovat. 

Klíčová slova: Plzeň, Švihov, Šumava, Hurvínek a Spejbl 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ  

Ročník: 4. ročník 

Datum vytvoření: 7.10.2011 

Použité zdroje a materiál: Vlastní 



 

VY_12_INOVACE_VL4_4_07 

 

 

  

 

Putování po pamětihodnostech České republiky-II 

 

Putování po Plzeňském kraji 
 

Putování po krásách a pamětihodnostech naší vlasti zavítalo do 

Plzeňského kraje. Leží na jihozápadě Čech u hranic se sousedním 

státem Německem. Jeho krajským městem je město Plzeň. Leží na 

soutoku čtyř řek Úhlavy, Úslavy, Radbuzy a Mže. Soutokem těchto řek 

vzniká řeka Berounka. Nachází se zde Škodovy závody, kde se vyrábí 

lodní šrouby, elektrické lokomotivy a turbíny na výrobu elektřiny. 

Plzeň je proslulá výrobou světoznámého piva. Zaujala nás zde sto dva 

metrů vysoká věž katedrály sv. Bartoloměje, která je nejvyšší kostelní 

věží u nás. Navštívili jsme zde Pivovarské muzeum s expozicí výroby 

piva od minulosti až po současnost. Toto muzeum je nejstarší tohoto 

druhu na světě. Z Plzně pocházejí pohádkové loutky Spejbla a 

Hurvínka, které si oblíbily děti z celého světa. V Plzeňském kraji jsme 

absolvovali návštěvu překrásného hadu Švihov, který je ojedinělým 

hradem obehnaným hradbami a s naplněným vodním příkopem. 

Putování jsme zakončili v Šumavském národním parku, kde je 

nedotčená překrásná příroda s mnoha jezery, které vznikly v dávných 

dobách činností ledovce.  

Čím je ojedinělý Národní park Šumava se dozvíte na internetových 

stránkách www.npsumava.cz Tyto informace si sám vyhledej. 

 

 
 



 

VY_12_INOVACE_VL4_4_07 

 

 

Odpověz na otázky: 

    

 1. Co je v Plzni na světě nejstaršího?............................................. 

    

 2. Co vznikne soutokem čtyř řek?.......................................... 

    

 3. Čím se proslavila Plzeň?.................................................................. 

  

 4. Které pohádkové postavy z Plzně pocházejí?.................................. 

     

 5. Co se v Plzni vyrábí?........................................................................ 

   

 6. Kde leží Plzeň?................................................................................. 

    

 7. Jak se jmenuje katedrála v Plzni?...................................... 

     

 8. Co vzniklo činností ledovce?........................................... 

   

 9. Jaké muzeum je v Plzni?..................................... 

  

10. Jaký hrad jsme navštívili?............................ 

  

11. Jak je vysoká věž katedrály?............... 

  

12. Co je zvláštností hradu Švihov?............................................ 

  

13. Kde bylo zakončeno putování?....................................... 

  

14. Kde si máš vyhledat informace o Národním parku Šumava?.......... 

  

15. Vyhledej informace o Národním parku Šumava, a napiš,                                                         

       co tě nejvíce zaujalo. 

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 

 
 


